附 錄 三  目 標 集 團 的 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-5 –

資本承擔

於二零一三年、二零一四年及二零一五年十二月三十一日以及二零一六年九月三十

日，目標集團的資本承擔分別為 32.4百萬美元、31.1百萬美元、26.8百萬美元及 22.8百萬

美元。該承擔主要由多個特許經營項目的建設而產生。

預期資金來源

目標集團通常利用來自股東及銀行的借款為其經營提供資金。於二零一六年九月三十

日，目標集團無任何銀行融資。

根據未來融資計劃，目標集團將從商業銀行及其他債務工具取得融資。在可預見未

來，債務規模預期將達 135.1百萬美元。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

(A) 經擴大集團的未經審計備考財務資料

以下經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表（「未經審計備考財務資料」）乃經作出

下文所述備考調整後，根據本公司中期報告所載本集團截至二零一六年六月三十日止六個

月的未經審計中期簡明綜合資產負債表編製。本未經審計備考財務資料經已編製，以說明

收購目標公司的餘下 50%已發行股本（「收購事項」）及先前收購目標公司的 50%已發行股本

（「先前收購事項」）的影響，猶如收購事項及先前收購事項於二零一六年六月三十日已發生。

本公司董事（「董事」）已估計目標集團可識別資產及負債於二零一六年九月二十六日（先

前收購事項的完成日期）的公平值，並在編製未經審計備考財務資料之時已將該公平值用作

目標集團可識別資產及負債於收購事項及先前收購事項的公平值。由於在收購事項完成日

期的目標集團可識別資產淨值的公平值或會與編製經擴大集團的未經審計備考財務資料所

用的公平值存在重大不同，重新計量將就收購事項確認的本集團於目標集團的過往所持股

權所得的可識別資產淨值、商譽及損益的最終金額可能與未經審計備考財務資料呈列的金

額不同。

董事編製未經審計備考財務資料僅作說明用途，且基於其假設性質，其未必可真實反

映倘收購事項及先前收購事項於二零一六年六月三十日或任何未來日期完成，經擴大集團

的財務狀況。

未經審計備考財務資料應與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

(I) 經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表

備考調整

本集團於
二零一六年
六月三十日
的未經審計
綜合資產
負債表

目標集團於
二零一六年
九月三十日
的經審計
綜合資產
負債表

經擴大集團
的未經審計
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 1,749,969 33 1,750,002

投資物業 17,480 — 17,480

土地使用權 129,856 — 129,856

服務特許經營安排下
 的應收款項 2,403,054 1,079,513 52,002 3,534,569

合約工程應收客戶款項 488,616 — 488,616

無形資產 3,210,870 1,223,297 94,423 4,528,590

以權益法入賬的投資 34,868 — 743,855 (743,855) 34,868

貿易及其他應收款項 570,292 14,310 584,602

遞延所得稅資產 139,364 — 139,364

8,744,369 2,317,153 11,207,947

流動資產
服務特許經營安排下
 的應收款項 25,363 42,738 68,101

存貨 33,502 2,546 36,048

合約工程應收客戶款項 12,326 — 12,326

貿易及其他應收款項 2,386,198 204,958 2,591,156

分類為持有待售出售
 組別的資產 — 159,659 159,659

現金及現金等價物 2,090,364 83,447 (665,142) (905,159) (372,296) (538,102) (306,888)

受限制現金 61,749 — 61,749

4,609,502 493,348 2,622,151

總資產 13,353,871 2,810,501 13,830,098

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

備考調整

本集團於
二零一六年
六月三十日
的未經審計
綜合資產
負債表

目標集團於
二零一六年
九月三十日
的經審計
綜合資產
負債表

經擴大集團
的未經審計
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7

負債
非流動負債
借款 1,878,369 — 1,878,369

貿易及其他應付款項 57,048 1,194 58,242

遞延收入 420,637 — 420,637

遞延所得稅負債 427,960 166,894 14,211 609,065

撥備 57,496 — 57,496

2,841,510 168,088 3,023,809

流動負債

借款 3,640,826 744,591 (372,296) (372,295) 3,640,826

貿易及其他應付款項 1,716,698 348,383 (165,807) 8,551 1,907,825

合約工程應付客戶款項 3,333 — 3,333

分類為持有待售出售
 組別的負債 — 15,477 15,477

流動所得稅負債 47,627 17,162 64,789

5,408,484 1,125,613 5,632,250

總負債 8,249,994 1,293,701 8,656,059

資產淨值 5,103,877 1,516,800 5,174,039

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

經擴大集團的未經審計備考財務資料附註

1. 本集團於二零一六年六月三十日的未經調整綜合資產負債表乃摘錄自本公司刊發的截

至二零一六年六月三十日止六個月中期報告所載本集團於二零一六年六月三十日的未

經審計中期簡明綜合資產負債表。

2. 目標集團於二零一六年九月三十日的綜合資產負債表乃摘錄自本通函附錄二所載目標

集團的財務資料，並已按匯率 1.00美元兌人民幣 6.6312元換算為人民幣。

3. 根據日期為二零一六年七月二十八日的買賣協議，本集團按現金代價 100,000,000美元

（相等於約人民幣 663,120,000元）向三井物產株式會社收購目標集團的 50%股權。先前

收購事項於二零一六年九月二十六日完成，此後目標集團成為本集團的合營企業。

 備考調整指於初步計量時確認於目標集團的 50%股權投資，猶如先前收購事項已於二

零一六年六月三十日發生。

附註 千美元 人民幣千元

現金代價 100,000 663,120